
ZARZĄDZENIE Nr 1548/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 19.06.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji 
celowej miejskim instytucjom kultury. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia 
dotacji celowej miejskim instytucjom kultury.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 
instytucjom kultury. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 862, z 2018 r. poz. 152 i 1105) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 
działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych:

1) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 125 000 zł;
2) Teatrowi Bagatela – o kwotę 75 000 zł;
3) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 114 000 zł;
4) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 15 000 zł;
5) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie - o kwotę 40 000 zł;
6) Ośrodkowi Kultury Kraków-Nowa Huta – o kwotę 45 000 zł; 
7) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 25 000 zł; 
8) Centrum Kultury Podgórza – o kwotę 164 000 zł;
9) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 

108 000 zł.

2. Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury na realizację wskazanych 
poniżej zadań:

1) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie w wysokości 
850 300 zł na realizację zadań inwestycyjnych pn.: 
a) „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum Historii Fotografii” w wysokości 60 000 zł; 
b) „Adaptacja zabytkowego budynku dawnej Zbrojowni przy ul. Rakowickiej na 

centrum wystawienniczo–edukacyjne Muzeum Historii Fotografii w Krakowie” 
w wysokości 431 000 zł; 

c) „Adaptacja zabytkowego budynku Strzelnicy garnizonowej przy ul. Królowej 
Jadwigi 220 na cele prowadzenia działalności statutowej Muzeum Historii 
Fotografii” w wysokości 359 300 zł;

2) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu w wysokości 800 000 zł na realizację 
zadania pn. „Centrum Literatury i Języka”; 

3) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie w wysokości 
453 000 zł na realizację zadania pn. „Galeria Huta Sztuki – Ośrodek Kultury im. 
C.K. Norwida w Krakowie os. Górali 5”;

4) Nowohuckiemu Ośrodkowi Kultury w wysokości 392 095 zł na:
a) realizację wydarzeń kulturalnych w ramach II Edycji „Open Eyes Festiwal” 

wysokości 300 000 zł;



b) realizację zadania pn. „Modernizacja sali widowiskowej NCK w celu 
dostosowania istniejącej infrastruktury do nowego programu” w wysokości 
92 095 zł; 

5) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie 
w wysokości 25 500 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 
systemu wentylacyjno-klimatyzacyjnego i dostosowanie pomieszczeń do celów 
przechowywania i konserwacji zbiorów Muzeum AK” w wysokości 25 500 zł.

6) Bibliotece Kraków w wysokości 350 000 na realizację zadania pn. „Wykup lokalu 
przy ul. Agatowej na filię Biblioteki Kraków”;

7) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta w wysokości 15 000 zł na realizację 
zadania pn. „Zagospodarowanie terenu Klubu Krzesławice filii Ośrodka Kultury 
Kraków – Nowa Huta”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

1. Zwiększenie dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury:

1) Teatrowi Ludowemu, na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 125 000 zł 
z przeznaczeniem na realizację programu Krakowska Giełda Teatralna.

2) Teatrowi Bagatela, na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 75 000 zł 
z przeznaczeniem na realizację programu Krakowska Giełda Teatralna.

3) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, na dofinasowanie działalności bieżącej 
o kwotę 114 000 zł z przeznaczeniem na realizację programu Klub Rodziców oraz 
wydarzeń w ramach projektu „Kraków Miasto Stanisława Wyspiańskiego”.

4) Krakowskiemu Forum Kultury, na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 
15 000 zł z przeznaczeniem na realizację programu Klub Rodziców.

5) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie, na dofinasowanie 
działalności bieżącej o kwotę 40 000 zł z przeznaczeniem na realizację programu Klub 
Rodziców.

6) Ośrodkowi Kultury Kraków-Nowa Huta, na dofinasowanie działalności bieżącej 
o kwotę 45 000 zł z przeznaczeniem na realizację programu Klub Rodziców.

7) Nowohuckiemu Centrum Kultury, na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 
25 000 zł z przeznaczeniem na realizację programu Klub Rodziców.

8) Centrum Kultury Podgórza, na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 
164 000 zł z przeznaczeniem na realizację programu Klub Rodziców.

9) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, 
na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 108 000 zł z przeznaczeniem 
na realizację przedsięwzięcia pn. „Szlak Armii Krajowej w Polsce i „Mapa Akcji 
Burza”. Środki pochodzą z zadania inwestycyjnego nr KD/K2.12/17 pn. „Szlak Armii 
Krajowej w Polsce i „Mapa Akcji Burza”. Całość przedsięwzięcia jest finansowana 
przez Województwo Małopolskie – drugiego organizatora Muzeum.

2. Udziela się dotacji celowych na realizację zadań wymienionych w treści uchwały miejskim 
instytucjom kultury:  

1)
a) Wprowadzenie nowego zadania do budżetu Miasta Krakowa 

nr KD/K2z/18 pn. „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum Historii Fotografii” jest 
związane z dofinansowaniem zakupu kolekcji fotografii Wojciecha Plewińskiego, 
które uzupełnią zbiory Muzeum Historii Fotografii. Środki finansowe na realizację 
zadania pochodzą z wydatków bieżących Wydziału Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego UMK, zadanie nr KD/PIK/01 pn.: „Prowadzenie instytucji kultury” 
(Dział 921, Rozdział 92105, § 4300, GWSMK).

b) Wprowadzenie zadania do budżetu Miasta Krakowa nr KD/K1.8/17 pn. „Adaptacja 
zabytkowego budynku dawnej Zbrojowni przy ul. Rakowickiej na centrum 
wystawienniczo – edukacyjne Muzeum Historii Fotografii w Krakowie”. 
Wnioskowane środki zapewnią kontynuację przedsięwzięcia. Środki pochodzą 
z zadania inwestycyjnego nr KD/K2.6/17 pn. „Przebudowa i modernizacja budynku 
os. Szkolne 26 tzw. Nowe Skrzydło dla Centrum Artystyczno-Edukacyjnego Dom 
Utopii” (Dział 921, Rozdział 92106, § 6229). Przesunięcie środków z zadania 
inwestycyjnego nr KD/K2.6/17 spowodowane jest aktualizacją jego harmonogramu 
płatności oraz harmonogramu realizacji projektu przez MKiDN, konieczna jest 
zmiana w strukturze finansowania inwestycji w poszczególnych latach realizacji 



projektu. Zadanie to jest realizowane w ramach działania 8.1 oś priorytetowa VIII 
„Ochrona Dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury Programu 
Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska 2014 – 2020”.

c) Wprowadzenie nowego zadania do budżetu Miasta Krakowa nr KD/K1.19/18 pn. 
„Adaptacja zabytkowego budynku dawnej Strzelnicy garnizonowej przy 
ul. Królowej Jadwigi 220 na cele prowadzenia działalności statutowej Muzeum 
Historii Fotografii”. Wnioskowane zmiany wynikają z konieczności adaptacji 
zabytkowego budynku dawnej Strzelnicy garnizonowej przy ul. Królowej Jadwigi 
220. Zgodnie z zarządzenia PMK Nr 2521/2017 z dnia 10.10.2017 r.  budynek 
dawnej Strzelnicy garnizonowej został oddany w dzierżawę Muzeum Historii 
Fotografii w celu prowadzenie działalności statutowej. Środki pochodzą z 
dochodów Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego (wniosek dochodowy nr 
KD-01.3031.32.2018 dla Muzeum Historii Fotografii – 359 300 zł).

2) Zmiana numeru zadania w budżecie Miasta Krakowa z zadania nr ZIM/K2.33/2016 na 
zadanie nr KD/K2.33/16 pn. „Centrum Literatury i Języka” wynika ze zmiany 
realizatora zadania z Zarządu Inwestycji Miejskich na Wydział Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego UMK, który przekaże dotację do Krakowskiego Biura Festiwalowego.
Środki finansowe na realizację zadania pochodzą z zadania inwestycyjnego 
nr ZIM/K2.33/2016 pn. „Centrum Literatury i Języka” (Dział 921, Rozdział 92114, 
§ 6050, GWSMK).

3) Wprowadzenie nowego zadania do budżetu Miasta Krakowa 
nr KD/K2.55/18 pn. „Galeria Huta Sztuki – Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida 
w Krakowie os. Górali 5” jest związane z dofinansowaniem utworzenia galerii „Huta 
Sztuki” przy Ośrodku Kultury im. C.K. Norwida, gdzie będą prezentowane prace 
artystów związanych z Nową Hutą.
Środki finansowe na realizację zadania pochodzą z zadania inwestycyjnego 
nr KD/K2.39/17 pn. „Modernizacja sali koncertowej ArtZona” w wysokości 250 000 
zł (Dział 921, Rozdział 92109, § 6220, GWSMK) oraz z zadania inwestycyjnego 
nr KD/K2.6/17 pn. „Przebudowa i modernizacja budynku os. Szkolne 26 tzw. 
Nowe Skrzydło dla Centrum Artystyczno-Edukacyjnego Dom Utopii” w wysokości 
203 000 zł (Dział 921, Rozdział 92106, § 6229).

4)
a) Zwiększenie dotacji dla Nowohuckiego Ośrodka Kultury związane jest z realizacją 

wydarzeń kulturalnych w ramach II Edycji „Open Eyes Festiwal”.
Środki w wysokości 300 000 zł pochodzą z wydatków bieżących Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z zadania nr KD/PIK/01 pn. „Prowadzenie Instytucji 
Kultury” (Dział 921, Rozdział 92109, § 2800).

b) Zwiększenie kwoty zadania inwestycyjnego KD/K2.58/18 pn. „Modernizacja sali 
widowiskowej NCK w celu dostosowania istniejącej infrastruktury do nowego 
programu”.
Środki pochodzą z wydatków bieżących Wydziału Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z zadania KD/PIK/01 pn. „Prowadzenie instytucji Kultury” (Dział 
921, Rozdział 92105, § 4300, GWSMK). Po otwarciu ofert w przeprowadzonym 
postępowaniu przetargowym kwota złożonej oferty przewyższała przeznaczone na 
ten cel środki, co spowodowało konieczność zwiększenia kwoty zadania w celu 
zawarcia umowy. 

5) Wprowadzenie nowego zadania do budżetu Miasta Krakowa nr KD/K.18/18 pn. 
„Modernizacja systemu wentylacyjno-klimatyzacyjnego i dostosowanie pomieszczeń 
do celów przechowywania i konserwacji zbiorów Muzeum AK”.



Środki w wysokości 25 500 zł pochodzą z wydatków bieżących Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z zadania nr KD/PIK/01 pn. „Prowadzenie Instytucji 
Kultury” (Dział: 921, Rozdział: 92105, Paragraf: 4300). Środki są niezbędne do 
rozpoczęcia I etapu inwestycji obejmującej opracowanie projektów modernizacji 
systemu wentylacyjno-klimatyzacyjnego oraz dostosowania pomieszczeń do celów 
przechowywania zbiorów. W ramach środków zostanie zakupione również 
dygestorium do pracowni konserwatorskiej. Zadanie jest współfinansowane  przez 
Województwo Małopolskie – drugiego organizatora Muzeum.

6) Wprowadzenie nowego zadania do budżetu Miasta Krakowa nr KD/K2.56/18 pn. 
„Wykup lokalu przy ul. Agatowej na filię Biblioteki Kraków”.
Środki pochodzą z rezerwy ogólnej zgodnie z Uchwałą RMK Nr XCI/2374/17 z dnia 
20.12.2017 r. w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na rok 2018. Środki w wysokości 
350 000 zł przeznaczone są na dofinansowanie I raty wykupu lokalu od Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Śnieżka” na os. Złocień przy ul. Agatowej na filię Biblioteki Kraków. 
Zadanie będzie realizowane w latach 2018-2019. Całkowity koszt zadania wynosi 
755 000 zł.

7) Wprowadzenie nowego zadania do budżetu Miasta Krakowa nr KD/DIR/K-XVII-4/18 
pn. „Zagospodarowanie terenu Klubu Krzesławice filii Ośrodka Kultury Kraków – 
Nowa Huta”;
Wprowadzenie zadania wynika z konieczności utwardzenia terenu przy Klubie 
Krzesławice przy ul. Wańkowicza 17 w Krakowie – uchwała nr XLII/349/2018 Rady 
Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie z dnia 22.03.2018 r. Środki pochodzą 
z wydatków bieżących Dzielnicy XVII z zadania OKNH/DBRK-K-XVII.

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 
na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed jej wprowadzeniem.


